ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG TIỂU HỌC

TRẦN VĂN KIỂU

Số :       / TB-TVK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 10, ngày  05 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Lựa chọn đối tác liên kết chương trình dạy Ngoại ngữ với người nước ngoài và

ngoại ngữ thông qua môn toán khoa cho học sinh cấp Tiểu học

Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN KIỂU

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính phần vốn nhà

nước tài doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục

và đào tạo ban hành điều lệ Trường Tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông, trong đó môn Ngoại ngữ 1 là môn

học tự chọn ở lớp 1, lớp 2 và bắt buộc ở lớp 3, lớp 4 và lớp 5;

Trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU  thông báo lựa chọn đối tác liên kết dạy chương

trình ngoại ngữ với người nước ngoài và ngoại ngữ thông qua môn toán khoa cho học sinh

cấp tiểu học như sau:

1. Thông tin đơn vị:

- Trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU

- Địa chỉ: 479 Vĩnh Viễn Phường 7, Quận 10, Tp.HCM

- Đại diện: Ông Lưu Ngọc Quang  Chức vụ: Hiệu trưởng

2. Phương án liên kết:

a. Hình thức liên kết:

- Liên kết phối hợp đào tạo: Trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU  phối hợp quản lý

quá trình giảng dạy và đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để thực hiện giảng dạy.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx

- Hình thức liên kết không thành lập pháp nhân mới, các bên sử dụng tài sản của mình

để thực hiện liên kết và tự quản lý, sử dụng tài sản của mình, tự bảo đảm các chi phí phát sinh

trong quá trình hoạt động và được chia kết quả từ hoạt động liên kết theo hợp đồng liên kết.

- Các đơn vị liên kết tổ chức có chuyên môn phù hợp với nhu cầu giảng dạy của nhà

trường;

b. Thời gian liên kết:

- Thời gian liên kết: Năm học 2024-2025

- Thời gian học: theo thời khoá biểu năm học 2024-2025 của trường Tiểu học TRẦN

VĂN KIỂU

c. Phương án tài chính:

- Phần thu: thực hiện theo hợp đồng giữa Trường và đối tác liên kết;

- Phần chi: Chi phí khấu hao tài sản, chi phí quản lý, chi phí thuế thu nhập doanh

nghiệp; chi phí điện nước, chi phí hỗ trợ chuyên môn, hỗ trợ giáo viên….

- Tỷ lệ trích lại hỗ trợ chi phí cho nhà trường không thấp hơn 10%

- Xuất hoá đơn:

+ Trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU  xuất hoá đơn cho học sinh;

+ Đối tác liên kết xuất hoá đơn cho trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU  đúng bằng

khoảng thực tế thu sau khi đã trừ tỷ lệ trích lại hỗ trợ chi phí cho nhà trường;

+ Thời gian thanh toán cho đối tác: Hàng tháng ( tháng liền kề ) sau khi nhà trường

nhận được hoá đơn hợp lệ từ phía đối tác liên kết.

3. Tiêu chí lựa chọn đối tác tham gia liên kết:

a. Năng lực, kinh nghiệm của đối tác trong lĩnh vực liên quan hoạt động liên kết:

- Có tư cách pháp nhân ( Quyết định thành lập hoặc tài liệu có giá trị tương đương )

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; được cơ quan có thẩm

quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục, đào tạo đối với ngành, nghề dự kiến

liên kết đào tạo ( giấy phép hoạt động, quyết định cấp phép…)

- Các điều kiện thực hiện chương trình, nội dung giảng dạy được quy định tại Thông tư

số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành

Chương trình giáo dục phổ thông, trong đó môn Ngoại ngữ 1 là môn học tự chọn ở lớp 1, lớp

2 và bắt buộc ở lớp 3, lớp 4 và lớp 5;

- Chương trình, giáo viên giảng dạy đã được cơ quan có thẩm quyền thẩm định;

- Không vi phạm các quy định hiện hành về tổ chức giảng dạy và các quy định khác có

liên quan đến hoạt động giảng dạy.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx

- Báo cáo tài chính 3 năm gần nhất và giấy nộp thuế theo qui định của nhà nước.

b. Kinh nghiệm trong lĩnh vực liên kết:

- Tối thiểu có 03 năm hoạt động trong lĩnh vực giảng dạy Ngoại ngữ ( Tiếng Anh ) cho

học sinh cấp Tiểu học trên địa bàn Tp.HCM.

c. Hiệu quả của phương án tài chính:

- Đối tác liên kết đề xuất: mức thu/học sinh/tháng; phù hợp điều kiện thực tế giảng dạy

và đảm bảo mức thu trong khung quy định của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Tp.HCM

(tuỳ theo văn bản hướng dẫn từng năm học)

- Đối tác chấp nhận điểm c điều 2 của thông báo về tỷ lệ trích đối với nhà trường

d. Các tiêu chí khác:

- Đối tác đã từng liên kết với các trường Tiểu học trên địa bàn Quận 10, Tp.HCM tối

thiểu 01 năm học trong 03 năm gần nhất ( hợp đồng minh chứng )

4. Hồ sơ đăng ký bao gồm:

- Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí theo thông báo

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ lựa chọn đối tác liên tác: Từ ngày 08/07/2024 đến 17h ngày

12/7/2024 ( 05 ngày làm việc )

- Địa chỉ nhận hồ sơ: Trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU , địa chỉ: 479 Vĩnh Viễn

Phường 7, Quận 10, Tp.HCM ( Nhà trường chỉ nhận hồ sơ qua đường bưu điện )

Trên đây là thông báo lựa chọn đối tác liên kết chương trình dạy Ngoại ngữ với người

nước ngoài và ngoại ngữ thông qua môn toán khoa cho học sinh cấp Tiểu học của trường

Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU . Trường Tiểu học TRẦN VĂN KIỂU  kính gửi đến các tổ chức,

doanh nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia lựa chọn đối tác liên kết

Nơi nhận :
- Đăng trên trang https://taisancong.vn/

- Đăng trên trang web https://thtranvankieu.hcm.edu.vn/

- Lưu : VT, KT

               HIỆU TRƯỞNG

                                        Lưu Ngọc Quang

https://taisancong.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:41:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lưu Ngọc Quang<lnquang.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:07:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN KIỂU<thtvk.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:07:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN KIỂU<thtvk.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!